注2：姚文花、姚文娣系姐妹关系，系杨林山之姐姐的女儿。

除上述情形外，截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事、高级管理人员、核心技

术人员及其近亲属不存在其他持有本公司股份的情况。 上述股东持有的公司股份不存在质

押或冻结情况，亦不存在其他有争议的情况。

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东

截至本上市公告书刊登之日，截至本招股说明书签署日，众望实业持有发行人

6,454.7677万股股份，占比97.7995%，系发行人的控股股东。

众望实业成立于2007年9月5日，注册资本21,500万元，法定代表人马建芬，住所为浙江

省杭州市余杭区崇贤街道陆家桥崇贤创新产业园D座304室， 统一社会信用代码为

91330110665240914W，经营范围为：投资管理、投资咨询（除证券、期货）、实业投资（未经

金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）；货物进

出口（法律、行政法规禁止的项目除外，法律、行政法规限制的项目取得许可后方可经营）。

截至本上市公告书刊登之日，众望实业股权结构如下：

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例

1 杨林山 8,815.00 41.00%

2 马建芬 8,385.00 39.00%

3 杨颖凡 4,300.00 20.00%

合计 21,500.00 100.00%

（二）实际控制人

截至本上市公告书刊登之日，公司实际控制人为杨林山、马建芬。 杨林山、马建芬系夫

妻关系。 杨林山、马建芬合计持有众望实业80%的股权，众望实业持有众望布艺97.7995%的

股份。 杨林山、马建芬通过众望实业控制发行人97.7995%的股份。

杨林山、马建芬的基本情况如下：

杨林山先生：1964年5月出生，中国国籍，无境外永久居留权，工商管理硕士。 曾任杭州

市余杭区第七届政协委员、杭州市余杭区第八、九届政协常委、杭州市第十一届、十二届人

大代表，现兼任余杭家纺产业协会会长、中国家纺家用纺织品行业协会副会长、余杭区人力

资源和劳动保障协会副会长、余杭区工商联副主席、总商会副会长。 1994年10月至2017年

11月，任众望有限执行董事兼总经理；2017年11月至今，任公司董事长兼总经理。

马建芬女士：1964年1月出生，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历。 1994年10月至

2017年10月，历任众望有限监事、众望化纤总经理；2017年11月至今，任众望实业执行董事

兼总经理，公司董事。

自公司设立以来，公司实际控制人为杨林山、马建芬，实际控制人未发生变更。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

锁定期限制(自上

市之日起）

一、有限售条件A股流通股

众望实业 64,547,677 97.80% 64,547,677 73.35% 36个月

望高点 1,452,323 2.20% 1,452,323 1.65% 36个月

小 计 66,000,000 100.00% 66,000,000 75.00% -

二、本次发行无限售条件A股流通股

社会公众股东 - - 2,200.0000 25.00% -

小 计 - - 2,200.0000 25.00% -

合 计 66,000,000 100.00% 88,000,000 100.00% -

（二）本次上市前的股东情况

本次发行后、上市前的股东户数为27,530户，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东姓名 股份数量（股） 持股比例（%）

1 杭州众望实业有限公司 64,547,677 73.3496

2 杭州望高点投资管理合伙企业（有限合伙） 1,452,323 1.6504

3 国信证券股份有限公司 51,575 0.0586

4

中国石油天然气集团公司企业年金计划－中国工商银行

股份有限公司

3,612 0.0041

5

中国建设银行股份有限公司企业年金计划－中国工商银

行股份有限公司

3,612 0.0041

6

中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建设银

行股份有限公司

3,010 0.0034

7

中国石油化工集团公司企业年金计划－中国工商银行股

份有限公司

2,709 0.0031

8 中国银行股份有限公司企业年金计划－农行 2,408 0.0027

9

招商银行股份有限公司－睿远成长价值混合型证券投资

基金

2,311 0.0026

10

招商银行股份有限公司－睿远均衡价值三年持有期混合

型证券投资基金

2,310 0.0026

合计 66,071,547 75.0813

第四节股票发行情况

一、发行数量：2,200.00万股

二、发行价格：25.75元/股

三、发行市盈率：22.24倍

四、每股面值：1元

五、发行方式

本次发行采用网下向符合条件的网下投资者询价配售和网上向持有上海市场非限售A

股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式进行。 网下向投资

者询价配售股票数量为220.00万股，占本次发行股票数量的10.00%；网上向投资者定价发

行股票数量为1,980.00万股，占本次发行股票数量的90.00%。 本次发行网上、网下投资者弃

购股数合计51,575股，全部由主承销商包销。

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

（一）本次新股募集资金总额为56,650.00万元。

（二）天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年9月3日对本次发行的资金到位情

况进行了审验，并出具了“天健验[2020]344号”《验资报告》。

七、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

（一）本次发行费用总额（不含税）为6,450.00万元，发行费用主要包括：

序号 项目 公司公开发行新股发行费用金额

1 保荐承销费用 4,132.00万元

2 律师费用 330.00万元

3 审计及验资费用 1,460.00万元

4 用于本次发行的信息披露费用 487.74万元

5 发行手续费用及材料制作费用 40.26万元